
   وزیر امور خارجه در واکنش به قرار گرفتن سپاه در 
لیست گروه های تروریستی توسط اتحادیه اروپا عنوان 
کرده که این احتمال وجود دارد که ایران از ان پی تی 
خارج شود. این گفته به چه میزان قابلیت تحقق دارد و 

چه پیامدهایی خواهد داشت؟
سخنان وزیر امور خارجه درباره 
احتمال خروج ایران از ان پی تی 
اتحادیه  اگر  که  است  واکنشی 
اروپا سپاه را در لیست گروه های 
تروریستی قرار بدهد ایران نیز از ان 
پی تی خارج خواهد شد. ما باید به 
سمت راه حل دیپلماتیک حرکت 
کنیم. این موضوع در هفته های اخیر 
مطرح شده بود و اگر وزارت امور 
خارجه با چند هیات دیپلماتیک 
کارکشته با کشورهای اروپایی وارد 

مذاکره می شد شاید این اتفاق رخ نمی داد و سپاه در لیست 
گروه های تروریستی قرار نمی گرفت. ایران باید با کشورهای 
مهم اروپا مانند فرانسه، آلمان و ایتالیا وارد گفت وگو می شد تا 
تصمیماتی که قرار بود در اتحادیه اروپا گرفته شود کمتر به ضرر 
ایران تمام شود. از سوی دیگر موضوع حمایت ایران از روسیه 
در جنگ اوکراین و فروش پهپاد به این کشور وجود داشته که 
کشورهای اروپایی نسبت به آن حساسیت های زیادی دارند و 

شاید مهم ترین دلیل این اتفاق بوده است. 
  چرا کشورهای اروپایی نسبت به ادعای کمک نظامی 
ایران به روسیه در جنگ اوکراین حساسیت بیشتری 

دارند؟
در حالی که کشورهای اروپایی به اوکراین در مقابل روسیه 
کمک می کنند اتهام همکاری ایران با روسیه را به یک چالش 
بین المللی تبدیل می کنند. راه حل این مسأله نیز دیپلماتیک 
است. با این وجود امیر عبداللهیان عنوان کرده که ایران تمایل 

به مذاکره دارد. این در حالی است 
که آقای کوثری، نماینده مجلس نیز 
عنوان کرده ما به برجام اعتقاد داریم. 
در شرایط کنونی به دلیل مشکلات 
اقتصادی که در کشور وجود دارد 
تنها می توان با مذاکرات برجامی و به 
نتیجه رسیدن برجام به این مشکلات 
پایان داد. به همین دلیل رسیدن 
به توافق برجام در شرایط کنونی 
برای ایران حائز اهمیت است. آمریکا 
نیز تمایل به توافق برجام دارد. هر 
چند مقامات آمریکایی به صراحت 
درباره تمایل برای ادامه مذاکرات 
سخن نمی گویند و در برخی مواقع 
نیز عنوان می کنند برجام از دستور 
کار آمریکا خارج شده اما در عمل 

چنین نیست و آمریکا تمایل دارد مذاکرات به نتیجه برسد 
و برجام احیا شود. اینکه عنوان می شود بایدن برجام را مرده 
خوانده صحیح نیست و بلکه بایدن به خوبی به این نکته آگاهی 

دارد که اگر برجام احیا شود این موضوع می تواند برای وی در 
انتخابات2024 به عنوان یک موفقیت به شمار برود. در چنین 
شرایطی اگر ایران از ان پی تی خارج شود پرونده ایران را به 
شورا امنیت سازمان ملل خواهد برد. اگر این اتفاق رخ بدهد 
هم مکانیسم ماشه فعال خواهد شد و 
هم اینکه پرونده ایران در ذیل فصل 
هفتم منشور سازمان ملل قرار بگیرد 
که در چنین شرایطی همه تحریم های 
گذشته علیه ایران برمی گردد و ایران در 
شرایطی قرار می گیرد که نمی تواند با 
هیچ کشوری رابطه اقتصادی، تجاری 
و حتی سیاسی داشته باشد. به همین 
دلیل سیاست های واکنشی باید به 
رویکردهای دیپلماتیک تبدیل شود 
تا چالش های موجود پیرامون ایران 

در عرصه بین المللی کاهش پیدا کند. 
  موضوع تعلیق برجام نیز در دستور کار پارلمان اروپا 
قرار داشت که رأی نیاورد. چرا کشورهای اروپایی این 
موضوع را در دستور کار قرار داده و اگر در آینده به سمت 

تعلیق برجام حرکت کنند چه 
پیامدهایی خواهد داشت؟

این اتفاق به معنای قطع ارتباط 
ایران با اتحادیه اروپا نخواهد بود و 
هر کشور اروپایی به تنهایی می تواند 
روابط اقتصادی و سیاسی با ایران داشته 
باشد. اگر این موضوع در شورای روابط 
خارجی اتحادیه اروپا هم تصویب شود 
که بعید به نظر می رسد این امکان 
وجود دارد که دولت های اروپایی 
بتوانند به صورت مستقل با ایران وارد 
ارتباط شوند. مسأله برجام موضوع 

جداگانه ای است که کشورهای اروپایی 
نمی خواهند به راحتی همه کانال های 
مرتبط با ایران را ببندند. آقای بورل 
نیز عنوان کرد که اتحادیه اروپا قصد 
ندارد همه کانال های خود را با ایران 
ببندد. این رویکرد صحیحی است و 
برخی از کشورهای اروپایی با دیدگاه 
آقای بورل موافق هستند. در شرایط 
کنونی در اتحادیه اروپا اختلافاتی به 
وجود آمده به شکلی درباره موضوع 
اوکراین نیز به وجود آمده بود. نشست 
ناتو در روزهای اخیر نتوانست آلمان را 
راضی به کمک های نقدی و تسلیحاتی 
به اوکراین کند. از سوی دیگر فرانسه 
نیز در این زمینه صحبتی نکرد. در 
نتیجه بین آمریکا و اتحادیه اروپا از یک 
طرف و اتحادیه اروپا و ایران از سوی دیگر اختلاف به وجود آمده 
است. آن چیزی که قطعی است مذاکرات برجامی است. به رغم 
همه اقداماتی که اتحادیه اروپا انجام داده و اظهاراتی که مقامات 

آمریکایی عنوان کرده اند من معتقدم مذاکرات برجامی متوقف 
نخواهد شد و راهی جز مذاکرات برجام برای مذاکره ایران و غرب 

وجود ندارد. 
  با توجه به چالش های موجود آیا رسیدن به توافق 

برای طرفین سخت تر از گذشته نشده است؟
بله؛ رسیدن به توافق نسبت به گذشته سخت تر شده است. 
اظهارات آقای امیر عبداللهیان و کوثری نماینده مجلس به خوبی 
نشان می دهد که مواضع ایران نسبت به گذشته همراه با نوعی 
همراهی بوده است. در شرایط کنونی ایران، اتحادیه اروپا و آمریکا 
نیازمند مذاکره برای احیای برجام هستند. این در حالی است 
که احیای برجام با موضوع آژانس نیز ارتباط پیدا می کند. در 
شرایط کنونی ما سه مشکل با اروپا داریم. نخست موضوع ادعایی 
کمک های تسلیحاتی ایران به روسیه در جنگ اوکراین است؛ 
موضوع دوم شرایط برجام است و سوم موضوع رابطه ایران و 
آژانس است. این احتمال وجود دارد که آقای گروسی در روزهای 
آینده به ایران سفر کند. این در حالی است که در سفر قبلی 
ایشان در ایران با برخورد سردی از سوی مقامات ایرانی مواجه 
شد. من فکر می کنم موضوع حقوق بشر به نوعی بهانه است که 
کشورهای غربی بتوانند از ایران در این سه موضوع امتیازهای 
بیشتری به دست بیاورند. این سه 
موضوع باید حل شود. حل شدن این 
سه موضوع در سیاست خارجی باعث 
خواهد شد تا مشکلات اقتصادی تا 

حدود زیادی التیام پیدا کند. 
  چرا کشورهای اروپایی در 
شرایط کنونی تصمیم گرفتند 
بیشتر  ایران  علیه  را  فشارها 

کنند؟
واقعیت این است این کشورها 
با وقوع اعتراضات در ایران موضوع 
حقوق بشری را علیه ایران مطرح 
کردند. کشورهای غربی می توانستند در گذشته نیز این رویکرد 
را در پیش بگیرند و اتفاق جدیدی نبود که به تازگی رخ داد. 
در شرایط کنونی نیز به دلیل اعتراضاتی که در داخل ایران 
رخ داد این رویکرد را در پیش گرفتند تا فشارهای بیشتری به 
ایران وارد کنند. اگر حقوق بشر را به عنوان یک ابزار علیه ایران 
قلمداد کنیم کشورهای غربی هنوز به دیپلماسی و مذاکره باور 
دارند. در غیر این صورت سفارتخانه ها را در ایران می بستند و 
سفرای خود را فرامی خواندند که تاکنون چنین اتفاقی رخ نداده 
است. در شرایط کنونی ایران با دو رویکرد به ادامه مذاکرات 
نگاه می کند. رویکرد نخست خوشبینی و امیدواری برای ادامه 
مذاکرات است و رویکرد دوم نیازی است که طرفین به احیای 
برجام و لغو تحریم ها دارند. در شرایط کنونی نرخ دلار و ارز در 
کشور روند صعودی به خود گرفته است و به همین دلیل ایران 
به دنبال این است که با احیای برجام و لغو تحریم ها از این روند 
جلوگیری کند. مسئولان جمهوری اسلامی به خوبی به این نکته 
آگاهی دارند که آزاد شدن پول های بلوکه شده ایران می تواند تا 
حدود زیادی در آرام کردن فضای اقتصادی کشور و نرخ دلار و 

ارز تأثیرگذار باشد. 
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  افزایش نرخ کالا، یعنی تورم که در ادامه آن افزایش مداوم 
قیمت ها رخ می دهد. در شرایط تورمی، قیمت ها به شکل نامنظم 
افزایش پیدا می کنند. کاهش قدرت خرید و ارزش پول، افزایش 
نرخ کالاها و خدمات نیز از آثار وجود تورم است، همچنین تورم 
را می توان افزایش بی رویه نرخ کالاها و خدمات بدون پشتوانه و 
بدون برنامه ریزی دانست که باعث کاهش قدرت خرید می شود 
و تعادل میان تقاضای محصولات با نقدینگی موجود برای خرید 
محصولات را بر هم می زند. تورم زمانی ایجاد می شود که تقاضا برای 
خرید کالاها و محصولات افزایش یابد، اما میزان موجود این کالاها 
و خدمات در سطح جامعه کم باشد. در واقع، زمانی که فاصله میان 
نرخ واقعی با نرخ فروش کالاها زیاد شود، در اصطلاح می گویند که 
قیمت ها متورم شده است. هرچه این فاصله بیشتر شود، نرخ تورم 
نیز بیشتر خواهد شد. در حقیقت تورم ناشی از رشد نقدینگی است و 
ریشه پولی دارد. راهکار کاهش تورم نیز سیاست پولی مناسب است. 
از سوی دیگر یکی از دلایل ایجاد تورم، کسری بودجه دولت هاست. 
زمانی که هزینه های دولت از درآمدهای آن در بودجه سالانه بیشتر 
شود، دولت با کسری بودجه مواجه خواهد شد. نحوه تامین کسری 
دولت ها یکی دیگر از عوامل تشدید تورم است. اگر دولت برای 
تامین کسری بودجه، اقدام به استقراض از بانک مرکزی کرده یا 
از محل فروش درآمدهای ارزی استفاده کند، پایه پولی و نقدینگی 
کل اقتصاد افزایش خواهد یافت. این افزایش نقدینگی، منجر به 
افزایش تورم خواهد شد.  به معنای دیگر، استقراض از بانک مرکزی 
یا بانک های خارجی، باعث افزایش پایه پولی و نقدینگی در اقتصاد 
می شود که این موضوع نیز آثار تورمی دارد. برای مثال، زمانی که شما 
می خواهید چیزی خریداری کنید و پولی ندارید، 2 راهکار دارید؛ 
یا پول به دست آورید یا خرج نکنید! درآمد که به واسطه تحریم ها با 
سختی همراه است، بخش عظیمی از مخارج نیز حقوق کارکنان 
دولت است، پس راهکار چیست؟ واضح است که درآمد مردم در برابر 
نرخ  هایی که هر روز جابه جا می شوند، افزایش چندانی نداشته است. 
در نتیجه قدرت خرید کاهش پیدا می کند. این اتفاق به این معنی 
است که معیشت مردم سخت تر می شود. در این روند ابتدا گوشت 
از سفره ها کم می شود، سپس برنج و... . تحریم بیش ترین سهم را از 
اوضاع بد اقتصادی دارد و مابقی آن مشکلات داخلی است. تحریم ها 
به طورغیرمستقیم از طریق نرخ ارز و همچنین به طورمستقیم 
بر تورم تاثیر می گذارند. از ۸۵ میلیون جمعیت کشور، دولت به 
حدود ۵0 میلیون نفر یارانه می دهد. یعنی ۶0 میلیون نفر از نظر 
دولت مستحق دریافت یارانه هستند. از سوی دیگر، ۵0 میلیون نفر 
یارانه دریافت می کنند و حدود 40 میلیون نفر از جمعیت کشور نیز 
به گونه ای وابسته به واحدهای صنفی هستند که دولت از آنها مالیات 
دریافت می کند. دولت از شخصی مالیات می گیرد و به شخص دیگر 
یارانه می دهد و این پرداخت ادامه پیدا می کند. یارانه و مالیات 2 روی 
یک سکه است و اسم آن پرداخت انتقالی است، یعنی پرداختی که 
از دولت به مردم و یا بالعکس انجام می شود. جای سوال است که چرا 
مالیات می گیرید که یارانه بدهید؟ سرانجام فرد نیازمند یارانه است یا 
سود کرده و باید مالیات پرداخت کند؟ به هیچ عنوان، موافق افزایش 
نرخ یارانه نیستم. این مبلغی است که هیچ یک از مخارج یک فرد را 
پاسخگو نیست. یارانه باید هدفمند و بابت کالاهای خاص پرداخت 
شود. این در حالی است که درباره یارانه 2 دیدگاه وجود دارد. عده ای 
بر این باور هستند که دولت پول را واریز و اختیار آن را برعهده مردم 
بگذارد. عده ای دیگر نیز بر این عقیده هستند، یارانه ای که برای 
خرید لبنیات داده می شود، خرج خرید سیگار می شود، اما نکته 

مشخص این است که نظام پرداخت یارانه ایراد دارد. 

 ردپای پررنگ تورم بر معیشت 
یادداشت

    فرشاد پرویزیان
 نایب رئیس انجمن اقتصاد ایران 

این موضوع در هفته های 
اخیر مطرح شده بود و اگر 
وزارت امور خارجه با چند 
هیات دیپلماتیک کارکشته 
با کشورهای اروپایی 
وارد مذاکره می شد شاید 
این اتفاق رخ نمی داد و 
سپاه در لیست گروه های 
تروریستی قرار نمی گرفت

اینکه عنوان می شود بایدن 
برجام را مرده خوانده 
صحیح نیست و بلکه بایدن 
به خوبی به این نکته آگاهی 
دارد که اگر برجام احیا شود 
این موضوع می تواند برای 
وی در انتخابات2024 به 
عنوان یک موفقیت به شمار 
برود

آمریکا نیز تمایل به توافق 
برجام دارد. هر چند مقامات 
آمریکایی به صراحت 
درباره تمایل برای ادامه 
مذاکرات سخن نمی گویند و 
در برخی مواقع نیز عنوان 
می کنند برجام از دستور 
کار آمریکا خارج شده اما در 
عمل چنین نیست و آمریکا 
تمایل دارد مذاکرات به 
نتیجه برسد و برجام احیا 
شود

نکتــــه
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برای طرفین خواهد داشت؟ »آرمان ملی« برای پاسخ به این سوالات با دکتر علی بیگدلی، تحلیلگر روابط بین الملل گفت وگو کرده است. بیگدلی معتقد است: 
»در شرایط کنونی ما سه مشکل با اروپا داریم. نخست موضوع اتهام کمک های تسلیحاتی ایران به روسیه در جنگ اوکراین است؛ موضوع دوم شرایط برجام 
است و سوم موضوع رابطه ایران و آژانس است. این احتمال وجود دارد که آقای گروسی در روزهای آینده به ایران سفر کند. این در حالی است که در سفر قبلی 
ایشان در ایران با برخورد سردی از سوی مقامات ایرانی مواجه شد. من فکر می کنم موضوع حقوق بشر به نوعی بهانه است که کشورهای غربی بتوانند از ایران 
در این سه موضوع امتیازهای بیشتری به دست بیاورند. این سه موضوع باید حل شود. حل شدن این سه موضوع در سیاست خارجی باعث خواهد شد مشکلات 

اقتصادی تا حدودی التیام پیدا کند.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

 آغاز عصر جدید مناسبات میان 
تهران -  بروکسل

تمام شواهد از آغاز عصری جدید در مناسبات 
ایران و اروپا حکایت دارند؛ عصری که شاید سال ها 
قبل میان تهران و واشنگتن کلید خورده بود 
و احتمالا در سال جدید میلادی به اروپا نیز 
خواهد رسید. عصری که مهم ترین مولفه آن 
شاید »افزایش تنش ها و عمیق تر شدن شکاف ها« 
باشد. از اوایل سال گذشته میلادی )2022( 
مناسبات ایران و اروپا روند تنش افزایی را تجربه 
کرده است. ابتدا ادعای کمک ایران به روسیه در 
جنگ اوکراین، اسب های اروپایی ها را در مسیر 
اعمال فشار هوشمند بر تهران زین کرد. در ادامه 
آغاز ناآرامی های داخلی در ایران از اواخر شهریور 
۱40۱، تنش های جدید با محوریت مسائل حقوق 
بشری را میان ایران و کشور های اروپای غربی 
ایجاد کرد. همزمان با این دو پالس منفی، عدم 
پذیرش بسته پیشنهادی جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا برای احیای برجام، 
اروپایی ها را به سمت تقابل با تهران سوق داد؛ اما 
تلنگر نهایی در عصر جدید مناسبات دو طرف، 
بعد تصویب قطعنامه اخیر پارلمان اروپا رقم 
خورد. پارلمان اروپا در ۱۹ ژانویه )2۹ دی( طی 
قطعنامه ای، بر ضرورت قرارگرفتن سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در فهرست گروه های تروریستی 

اتحادیه اروپا تاکید کرد.. 
  احتمال افزایش تنش ها

روایت سازی از کمک تسلیحاتی ایران به 
روسیه در جنگ اوکراین، نقطه عطف ورود غرب 
به تنش افزایی با ایران بوده است. در شرایط 
جدید اروپا و آمریکا با بزرگ ترین بحران سیاسی 
و امنیتی خود طی سال های بعد از جنگ جهانی 
دوم در میدان اوکراین مواجهه شده اند. مطرح 
شدن ناگهانی )شاید ناخواسته( تهران به عنوان 
حامی تسلیحاتی مسکو، رسما ایران را به میانه 
بزرگ ترین بحران امنیتی غرب طی ۸ دهه گذشته 
کشاند. همین امر کافی بود که رسانه ها و ناظران 
سیاسی غربی به صورت هدفمند،  ادعای حمایت 
نظامی ایران از روسیه را مورد توجه قرار دهند. 
غربی ها طی ماه های گذشته با گزاره شراکت ایران 
در حمله روس ها به اوکراین، سیاست افزایش 
فشار و تحریم بر تهران را اتخاذ کرده اند، اما به نظر 
می رسد اوج بحران، تا سه ماه آینده قابل مشاهده 
باشد. در اکتبر 202۳ تحریم های تسلیحاتی 
ایران باید به صورت رسمی برداشته شوند. مطابق 
با توافق برجام و بر اساس قطعنامه 22۳۱ در پایان 
سال هشتم اجرای توافق، تحریم های تسلیحاتی 
علیه ایران باید به طور کامل رفع شوند و بسیاری از 
محدودیت های هسته ای نیز برداشته شود؛ اما حالا 
مساله این است که واکنش و تعامل غربی ها، به این 
موضوع چه خواهد بود؟ بسیاری از ناظران سیاسی 
غربی بر این باور هستند که تهران و مسکو، برای 
تعمیق همکاری های تسلیحاتی خود در انتظار 
ماه اکتبر هستند. از هم اکنون زمزمه های فروش 
جنگنده های چندمنظوره »سوخو ۳۵« از سوی 
روسیه به ایران مطرح می شوند. در مجموع، 
شواهد و قرائن نشانگر آن هستند که سه ماه 
نفس گیر در مناسبات ایران و اروپا در پیش خواهد 
بود. در این بازه زمانی زنده ماندن برجام تا اکتبر 
نیز خود یک چالش جدی است. پایان تحریم های 
تسلیحاتی ایران، منوط به زنده ماندن توافق 
هسته ای 20۱۵ خواهد بود. لیکن اینکه انگلستان 
یا فرانسه در ماه های پیش رو به سوی فعال کردن 
مکانیسم ماشه )Trigger mechanism( گام 
بردارند، فرضیه ای جدی است. البته با توجه به 
دشوار ی های پیش رو و زمان بر بودنِ اجرای اسنپ 
بک در برجام، به نظر می رسد محتمل ترین گزینه، 

تشدید تحریم های ثانویه باشد. 
  سه سناریوی پیش رو

فراتر از کابوس اکتبر، نکته نگران کننده تر در 
مناسبات ایران و اروپا، نبود چشم انداز روشن 
برای حل تنش هاست. موضوعات مورد اختلاف 
ایران و اروپا به مسائلی گره خورده اند که شاید 
برای هیچ یک از طرفین محل نرمش نباشد. این 
فرضیه که در آینده نزدیک مذاکراتی جدی میان 
سران دو طرف صورت بگیرد نیز بسیار ضعیف 
است. در چنین بستری می توان سه سناریو 
را در ارتباط با آینده مناسبات ایران و اروپا در 
202۳ مطرح کرد: نخستین و خوش بینانه ترین 
سناریو این است که سران کشور های اروپایی و 
ایران از طریق گفت وگو های مستقیم و برخی 
کانال های میانجی، در مسیر مدیریت تنش ها گام 
بردارند. تحقق این سناریو نیازمند اراده سیاسی 
طرفین و برداشتن گام هایی عینی از هر دو طرف 
است. سناریوی مورد اشاره را می توان سناریوی 
»خوب« نامید. دومین سناریو که می تواند منطبق 
با واقعیت میدانی کنونی طرح شود، سناریوی 
»افزایش مهارشده تنش ها« است. اساس سناریوی 
کنونی این است که گسترده تنش ها به مرحله ای 
رسیده که تنش زدایی، حداقل در کوتاه مدت 
ممکن نیست.  برآیند حتمی این سناریو افزایش 
تنش های سیاسی میان طرفین خواهد بود، اما به 
صورت کنترل شده. بدین معنا که تهران و بروکسل 
همواره خارج نشدن اختلافات از مدار کنترل را 
مدنظر دارند. این سناریو را در نهایت امر می توان 
به عنوان سناریو »بد« معرفی کرد. سومین و شاید 
بدبینانه ترین سناریو این است که سطح تنش های 
رو به فزونی، غرب را در مسیر تقابل نظامی با ایران 
قرار خواهد داد. این وضعیت می تواند تبعات 
بسیار گسترده ای را نه تنها برای امنیت منطقه 
خاورمیانه، بلکه برای کل نظام بین الملل به همراه 
داشته باشد. البته باید توجه داشت که چنین 
سناریویی در مناسبات اروپا و ایران در 202۳، 
بیشتر به عنوان یک احتمال روی کاغذ مطرح 
است. سناریوی فوق را می توان سناریوی »زشت« 
در عرصه روابط ایران و اروپا در 202۳ معرفی کرد. 

 مذاکرات برجام
 متوقف نخواهد شد

علی بیگدلی در گفت وگو با »آرمان ملی«:  

 

آمارارائهشدهکدامبازهزمانیراشاملمیشود؟
  پیرو درج مصاحبه ای با آقای دکتر دادکان در روزنامه شنبه 
اول بهمن جوابیه ای از سوی اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارتخانه به دفتر روزنامه ارسال شده است که عینا درج 
می شود: در بخشی از مصاحبه  دکتر محمد دادکان، رئیس 
محترم اسبق فدراسیون فوتبال با روزنامه »آرمان ملی« آمده 
است: »توصیه من به ایشان این است که آقاي وزیر ورزش در 
طول ماه 2۹ روز براي دولت مي دوي یک روز هم براي مردم 
بدو. ایشان باید به مردم بگوید که در ماه هایي که به عنوان وزیر 
ورزش انتخاب شده چه عملکردي داشته است. در طول این 
سال ها۸۶ ورزشکار ملي از کشور مهاجرت کرده اند یا تابعیت 
خود را تغییر داده اند. ورزشکاراني که باقي مانده اند نیز نسبت 
به وضعیت خود انتقاد دارند. با رویکرد سلبي هم کار درست 
نخواهد شد.« شکی نیست که دغدغه های دکتر دادکان به 
عنوان یکی از چهره های ورزشی و دانشگاهی قابل احترام است 
و در این بین آنچه باید مورد تاکید قرار بگیرد آن است که وزیر 

ورزش و جوانان به عنوان یکی از اعضای کابینه  دولت مردمی در 
قالب اندیشه های »مردم محور« رئیس دولت سیزدهم همواره 
در راستای تحقق اهداف این دولت که با محوریت خدمت به 
مردم شکل گرفته ، حرکت می کند و نه یک روز بلکه وزارت 
ورزش و جوانان هر روز مکلف به انجام وظایفی در راستای 
ارتقای سطح سلامت مردم و افزایش نشاط اجتماعی است. 
شکی نیست که نمی توان منکر برخی از مشکلات به ارث 
رسیده از گذشته شد اما آنچه اهمیت دارد برنامه ریزی و حرکت 
جهادی برای حل مشکلات ورزشی برای رضایت مردم است که 
با ورزش عجین شده اند. آنچه مسلم است مهاجرت ورزشکاران 
و اخذ تابعیت کشورهای دیگر به هیچ وجه مورد تایید این 
وزارتخانه نبوده اما در عین حال مشخص نیست آمار ارائه شده 
از سوی آقای دادکان کدام بازه زمانی را شامل می شود، لذا ضمن 
تکذیب ارتباط این آمار با دوران مدیریت جدید این وزارتخانه، 
اعلام می کند با همراهی دولت، حمایت مناسبی از قهرمانان 

به عمل آمده و این حمایت ها کماکان ادامه خواهد داشت. در 
بخش دیگری از این مصاحبه ، دکتر دادکان به اهمیت مقبولیت 
مدیران بین مردم تاکید کرده و به عنوان سوال مطرح کرده اند 
که یک مدیر باید ببیند بین مردم مقبولیت دارد یا خیر؟ دکتر 
سیدحمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان که از ۳ شهریورماه 
۱400 با رأی مجلس شورای اسلامی به صورت رسمی در این 
مسند قرار گرفت، با شاخصه هایی از سوی رئیس جمهور محترم 
به مجلس معرفی شد که مطالبه و خواسته  بسیاری از جامعه 
ورزش بود که دکتر ابراهیم رئیسی هم به این موضوع اشاره 
داشته اند و شکی نیست که کمک و همراهی جامعه  ورزشی و 
دانشگاهی در راستای منافع ملی می تواند به بهبود اوضاع ورزش 
کشور کمک کند. این وزارتخانه همواره از نقدها و نظرهای فنی 

دلسوزان ورزش کشور بهره می برد. 
محسن معتمد کیا -  سرپرست کل اداره روابط 
عمومی و اطلاع رسانی

جوابیـــــه

 ظهره وند: 
 اقدام پارلمان اروپایی 

علیه سپاه جنگ روانی است
یک تحلیلگر مسائل بین الملل درباره پیام ها و تبعات اقدامات 
اخیر پارلمان اروپایی علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
اظهار داشت: باید توجه داشته باشیم که پارلمان اروپایی و 
نوع کنشگری آن در مسائلی نظیر آنچه اخیرا در مورد سپاه 
شاهد بودیم، ماهیت غیرالزام آور و شکلی دارد. از این منظر، 
اقدام پارلمان اروپایی علیه سپاه بیش از همه در قالب عملیات 
و جنگ روانی بایستی تحلیل و درک شود. از سوی دیگر، به 
نظر من ما باید مسیر خاص خود را بدون توجه به غرب برویم. 
ابوالفضل ظهره وند گفت: اروپایی ها و به طور کلی جهان غرب 
سال هاست که تلاش دارند با انواع و اقسام ابزار هایی که در دست 
دارند، ما را به زمین بازی مطلوب خود سوق دهند با این حال، 
ما باید ساختار فکری و پارادایم کشور خودمان را دنبال کنیم. 
تردید نکنید که اگر ما پارادایم و گفتمان های مختص خود را 
به بدون ملاحظه کاری ها دنبال می کردیم، کارمان با اتحادیه 
اروپا هیچوقت به نقطه نامطلوب کنونی نمی رسید. متأسفانه 
خود ما در جا هایی در چارچوب روابط با غرب، در پارادایم های 
طرف مقابل قرار گرفته ایم. فراموش نکنیم که ما زمانی در 
قالب پروژه اعتمادسازی با غرب، عملا بخشی از ظرفیت ها و 
توانمندی های خود را به طرف مقابل واگذار کردیم. وی افزود: 
با این همه، حداقل در مورد شرایط کنونی من عرض می کنم که 
به نظر من اروپا و مجموعه کشور های غربی به هیچ وجه وضعیت 
خوبی ندارند. جهان در دوره گذار است. این گفته من نیست 
بلکه آمار ها و تحولات جاری در چهارچوب نظام بین الملل این 
مساله را تایید می کنند. حال اینکه جهان به چه سمتی می رود؟ 
خود مساله ای است که بحثی جدا را طلب می کند. در شرایط 
 گذار جهان، اروپایی ها به عنوان موجودیت هایی که متأسفانه تا 
حد زیادی دنبال رویِ آمریکا هستند، تمام تلاش خود را انجام 
می دهند تا شاید بتوانند تا حدی مناسبات و معادلات گذشته 
حاکم بر عرصه روابط و نظام بین الملل را که تا حد زیادی به نفع 
آن ها بوده حفظ کنند. این کارشناس حوزه سیاست خارجی 
گفت: »در این چارچوب، ایران حقیقتا یک سد محکم در برابر 
قدرت های غربی است. سفیر سابق ایران در ایتالیا و افغانستان 
تصریح کرد: پارلمان اروپایی و حتی شورای وزیران اروپایی 
اساسا عددی نیستند که بخواهند به تهدید ملت ایران بپردازند. 
با این حال، ما نیز باید متناسب با شیوه هایی که اروپایی ها با 
کشورمان رفتار می کنند، اگر سطح کارآمدی خود را به ویژه در 
حوزه اقتصاد ملی و فضای کلی حکمروایی ارتقا بخشیم، پیروزی 

نهایی با ما خواهد بود. 

 خروج ایران از ان پی تی سبب فعال شدن مکانیسم ماشه خواهد شد
 نباید در مسیری قرار بگیریم که همه تحریم ها برگردد

راهی جز برجام برای مذاکره ایران و غرب وجود ندارد
احیای برجام برای بایدن در انتخابات2024 یک موفقیت خواهد بود

اتحادیه اروپا نمی خواهد همه کانال های ارتباطی با ایران را ببندد


